


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	7/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL ÁGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERÍA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI" - CUI N° 2332710 – SNIP N° 264700						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	134						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2332710					
		Documento que declaró la viabilidad INFORME N° 040-2017-MPCP-GM-GIO-SGEP-FEP/MAR						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 5810-2023-GRU-GRI-SGO		Fecha de recepción	5/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	5/10/2023	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	INFORME N° 114-2023-GRU-ORA-OL-AC-ITB	28/09/2023	1		
Plazo de ejecución, en atención al art. 209 del RLCE								
Consignar una síntesis de las observaciones								
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
1	1	1	INFORME N° 05810-2023-GRU-GRI-SGO	5/10/2023	1		
SE LEVANTO LAS OBSERVACIÓN							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1	SE ADJUNTA EL DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 1,093,525.78					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		6/10/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		25/10/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
 GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

OBRA		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI". CUI N° 2332710.				
		PRESUPUESTO - PLAZO DE EJECUCION 15 MESES = 450 DC REVISION DELIQUIDACION - PLAZO 02 MESES=60 DC				
ITEM	DESCRIPCION DE GASTO	UND	INC.	MES	COSTO	TOTAL S/.
I. GASTOS FIJOS						
1 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS						
1.01	constancia de no estar inhabilitado para contratar con el estado	GBL	1	1	S/2,100.00	S/2,100.00
1.02	compra de bases de licitación	GBL	1	1	S/200.00	S/200.00
1.03	elaboración de propuesta	GBL	1	1	S/400.00	S/400.00
1.04	gastos legales (notariales)	GBL	1	1	S/1,900.00	S/1,900.00
1.05	gastos varios (fotocopias, etc)	GBL	1	1	S/350.00	S/350.00
SUB TOTAL						S/4,850.00
2 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD						
2.01	ensayos de proctor modificado	MES	30	1	S/200.00	S/6,000.00
2.02	ensayos de densidad de campo	MES	30	1	S/200.00	S/6,000.00
2.03	ensayos de índice de plasticidad	MES	15	1	S/200.00	S/3,000.00
2.04	ensayo c.b.r metodo 4-833	MES	15	1	S/200.00	S/3,000.00
2.05	prueba de carga con camion volquete lleno de hormigon	MES	15	1	S/500.00	S/7,500.00
2.06	gastos de diseño de mezcla	MES	5	1	S/200.00	S/1,000.00
2.07	rotura de probetas de concreto	MES	50	1	S/60.00	S/3,000.00
SUB TOTAL						S/29,500.00
TOTAL GASTOS FIJOS						
II. GASTOS VARIABLES						
1 ALQUILERES Y SERVICIOS						
1.01	alquiler de oficina inc. gases, luz, agua, telefono, internet, etc	MES	1	15	S/500.00	S/7,500.00
1.02	alquiler de equipos de computo, impresoras, scanner, etc	MES	1	15	S/350.00	S/5,250.00
1.03	alquiler de camioneta pick up (incluye chofer y combustible)	MES	0.5	15	S/4,000.00	S/30,000.00
1.04	alquiler de equipo de topografía (estacion total)	MES	1	15	S/3,600.00	S/54,000.00
SUB TOTAL						S/96,750.00
2 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO						
PERSONAL CLAVE						
2.01	supervisor de obra	MES	1	15	S/14,800.00	S/222,000.00
2.02	especialista de seguridad en obra y salud en el trabajo	MES	1	15	S/12,500.00	S/187,500.00
2.03	especialista ambiental	MES	0.5	15	S/11,600.00	S/87,000.00
2.04	especialista de calidad	MES	0.5	15	S/11,500.00	S/86,250.00
PERSONAL TECNICO						
2.05	especialista mecanico electrico	MES	0.3	15	S/11,600.00	S/52,200.00
2.06	especialista en geotecnia y pavimentos	MES	0.5	15	S/11,600.00	S/87,000.00
2.07	asistente de supervision	MES	1	15	S/10,500.00	S/157,500.00
2.08	secretaria	MES	1	15	S/3,000.00	S/45,000.00
SUB TOTAL						S/924,450.00
3 GASTOS OFICINA Y SERVICIOS						
3.01	Impresiones, utiles de oficina, papel, etc	MES	1	15	S/310.00	S/4,650.00
3.02	implementos de seguridad de personal tecnico	MES	1	15	S/340.00	S/5,100.00
3.03	copias y ploteo de planos	MES	1	15	S/300.00	S/4,500.00
3.04	gastos de fotografia	MES	1	15	S/250.00	S/3,750.00
SUB TOTAL						S/18,000.00
4 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO N° 01)						
4.01	carta fianza fiel cumplimiento del contrato	GBL	1	1	S/6,760.90	S/6,760.90
4.02	garantia de los beneficios sociales de los trabajadores	GBL	1	1	S/214.84	S/214.84
4.03	gastos bancarios (itf)	GBL	1	0.005%	S/1,258,721.98	S/82.94
SUB TOTAL						S/7,038.68
5 SEGUROS (VER ANEXO N° 02)						
5.01	seguro complementario de trabajo de riesgo	GBL	1	1	S/12,518.58	S/12,518.58
5.02	seguro de vida ley	GBL	1	1	S/5,256.08	S/5,256.08
5.03	seguro contra todo riesgo (car)	GBL	1	1	S/2,663.44	S/2,663.44
5.04	costo por emision de póliza	GBL	1	1	S/605.93	S/605.93
SUB TOTAL						S/21,044.03
TOTAL GASTOS VARIABLES						
III. LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA						
3.01	supervisor de obra	MES	0.5	2	S/14,800.00	S/14,800.00
3.02	especialista de calidad	MES	0.3	2	S/11,600.00	S/6,960.00
3.03	especialista mecanico electrico	MES	0.3	2	S/11,600.00	S/6,960.00
3.04	gastos varios (impresiones, copias, ploteos, etc)	MES	1	2	S/420.00	S/840.00
3.05	liquidador de contrato de supervision	MES	1	2	S/6,500.00	S/13,000.00
COSTO DIRECTO LIQUIDACION						S/42,560.00
RESUMEN TOTAL						
I. GASTOS FIJOS						S/34,450.00
II. GASTOS VARIABLES						S/1,067,282.71
III. LIQUIDACION						S/42,560.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						S/1,144,292.71
UTILIDADES						S/114,429.27
TOTAL SIN I.O.V						S/1,258,721.98

Consultor de Obras

Ing. Joan Carlo Bravo Mondoñedo

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI". CUI N° 2332710.					
PLAZO DE EJECUCIÓN EN DÍAS : 450 DC					
PRESUPUESTO OFERTADO					
ITEM	DESCRIPCION DE GASTO	INC.	TIEMPO	COSTO	TOTAL S/.
I. GASTOS FIJOS					S/ 6,100.00
1	GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS				S/ 1,500.00
1.01	CONSTANCIA DE NO ESTAR INHABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO	1	1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
1.02	COMPRA DE BASES DE LICITACION	1	1	S/ 300.00	S/ 300.00
1.03	ELABORACION DE PROPUESTA	1	1	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
1.04	GASTOS LEGALES (NOTARIALES)	1	1	S/ 300.00	S/ 300.00
1.05	GASTOS VARIOS (FOTOCOPIAS, ETC)				
2	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD				S/ 28,700.00
2.01	ENSAYOS DE PROCTOR MODIFICADO	30	1	S/ 180.00	S/ 5,400.00
2.02	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO	30	1	S/ 180.00	S/ 5,400.00
2.03	ENSAYOS DE INDICE DE PLASTICIDAD	15	1	S/ 180.00	S/ 2,700.00
2.04	ENSAYO C.B.R. METODO D-833	15	1	S/ 180.00	S/ 2,700.00
2.05	PRUEBA DE CARGA CON CAMION VOLQUETE LLENO DE HORMIGON	15	1	S/ 500.00	S/ 7,500.00
2.06	GASTOS DE DISEÑO DE MEZCLA	5	1	S/ 200.00	S/ 1,000.00
2.07	ROTURA DE PROBTAS DE CONCRETO	50	1	S/ 40.00	S/ 2,000.00
TOTAL GASTOS FIJOS					S/ 31,800.00
II. GASTOS VARIABLES					S/ 100,500.00
1	ALQUILERES Y SERVICIOS				S/ 12,000.00
1.01	ALQUILER DE OFICINA INC. GAVETA LUZ, AGUA TELEFONO, INTERNET, ETC	1	15	S/ 800.00	S/ 12,000.00
1.02	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS, SCANNER, ETC	1	15	S/ 400.00	S/ 6,000.00
1.03	ALQUILER DE CAMIONET A PICK UP (INCLUYE CHOFER Y COMBUSTIBLE)	0.5	15	S/ 4,000.00	S/ 30,000.00
1.04	ALQUILER DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA (ESTACION TOTAL)	1	15	S/ 3,500.00	S/ 52,500.00
2	REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO				S/ 222,500.00
PERSONAL CLAVE					
2.01	SUPERVISOR DE OBRA	1	15	S/ 14,400.00	S/ 216,000.00
2.02	ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	1	15	S/ 12,000.00	S/ 180,000.00
2.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	0.5	15	S/ 12,000.00	S/ 90,000.00
2.04	ESPECIALISTA DE CALIDAD	0.5	15	S/ 12,000.00	S/ 90,000.00
PERSONAL TECNICO					
2.05	ESPECIALISTA MECANICO ELECTRICO	0.3	15	S/ 12,000.00	S/ 54,000.00
2.06	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS	0.5	15	S/ 12,000.00	S/ 90,000.00
2.07	ASISTENTE DE SUPERVISION	1	15	S/ 11,000.00	S/ 165,000.00
2.08	SECRETARIA	1	15	S/ 2,500.00	S/ 37,500.00
3	GASTOS OFICINA Y SERVICIOS				S/ 18,600.00
3.01	IMPRESIONES, UTILES DE OFICINA, PAPEL, ETC	1	15	S/ 400.00	S/ 6,000.00
3.02	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD DE PERSONAL TECNICO	1	15	S/ 340.00	S/ 5,100.00
3.03	COPIAS Y PLOTEO DE PLANOS	1	15	S/ 300.00	S/ 4,500.00
3.04	GASTOS DE FOTOGRAFIA	1	15	S/ 200.00	S/ 3,000.00
4	GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO N° 01)				S/ 6,988.6
4.01	CARTA FIANZA FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	1	1	S/ 6,715.80	S/ 6,715.80
4.02	GARANTIA DE LOS BENEFICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES	1	1	S/ 209.94	S/ 209.94
4.03	GASTOS BANCARIOS (ITF)	1	0.005%	S/ 1,258,721.98	S/ 62.94
TOTAL					S/ 21,204.04
5	SEGUROS (VER ANEXO N° 02)				S/ 21,204.03
5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	1	1	S/ 12,678.58	S/ 12,678.58
5.02	SEGURO DE VIDALEY	1	1	S/ 5,256.08	S/ 5,256.08
5.03	SEGURO CONTRATO DE RIESGO (CAR)	1	1	S/ 2,663.44	S/ 2,663.44
5.04	COSTO POR EMISION DE POLIZA	1	1	S/ 605.93	S/ 605.93
TOTAL					S/ 21,149.99
TOTAL GASTOS VARIABLES					S/ 1,069,792.71
III. LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA					
3.01	SUPERVISOR DE OBRA	0.5	2	S/ 14,500.00	S/ 14,500.00
3.02	ESPECIALISTA DE CALIDAD	0.3	2	S/ 12,000.00	S/ 7,200.00
3.03	ESPECIALISTA MECANICO ELECTRICO	0.3	2	S/ 12,000.00	S/ 7,200.00
3.04	GASTOS VARIOS (IMPRESIONES, COPIAS, PLOTEOS, ETC)	1	2	S/ 400.00	S/ 800.00
3.05	LIQUIDADOR DE CONTRATO DE SUPERVISION	1	2	S/ 6,500.00	S/ 13,000.00
COSTO DIRECTO LIQUIDACION					S/ 42,700.00
RESUMEN SERVICIO DE CONSULTORIA					
I. GASTOS FIJOS					S/ 31,800.00
II. GASTOS VARIABLES					S/ 1,069,792.71
III. LIQUIDACION					S/ 42,700.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION					S/ 1,144,292.71
UTILIDADES 10.00%					S/ 114,429.27
TOTAL 8N1.G.V					S/ 1,258,721.98

CONSULTOR DE OBRAS

Joan Carlo Bravo Mondoñedo

DIRECCION: DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYAL						
PRESUPUESTO OFERTADO			PLAZO DE EJECUCIÓN EN DIAS : 450 DC			
ITEM	DESCRIPCION DE GASTO	UND	INC.	MES	COSTO	TOTAL SI.
I. GASTOS FIJOS						
1.0	GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS					
1.01	CONSTANCIA DE NO ESTAR INHABILITADO PARA CONTRATAR CON EL ESTADO	GBL	1	1	S/ 2,500.00	S/ 2,500.00
1.02	COMPRA DE BASES DE LICITACION	GBL	1	1	S/ 1,800.00	S/ 1,800.00
1.03	ELABORACION DE PROPUESTA	GBL	1	1	S/ 400.00	S/ 400.00
1.04	GASTOS LEGALES (NOTARIALES)	GBL	1	1	S/ 200.00	S/ 200.00
1.05	GASTOS VARIOS (FOTOCOPIAS, ETC)	GBL	1	1	S/ 420.00	S/ 420.00
					SUB TOTAL	S/ 5,320.00
2.0	GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD					
2.01	ENSAYOS DE PROCTOR MODIFICADO	UND	30	1	S/ 220.00	S/ 6,600.00
2.02	ENSAYOS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	30	1	S/ 220.00	S/ 6,600.00
2.03	ENSAYOS DE INDICE DE PLASTICIDAD	UND	15	1	S/ 220.00	S/ 3,300.00
2.04	ENSAYO C.B.R. METODO D-833	UND	15	1	S/ 220.00	S/ 3,300.00
2.05	PRUEBA DE CARGA CON CAMION VOLQUETE LLENO DE HORMIGON	UND	15	1	S/ 850.00	S/ 12,750.00
2.06	GASTOS DE DISEÑO DE MEZCLA	UND	5	1	S/ 250.00	S/ 1,250.00
2.07	ROTURA DE PROBETAS DE CONCRETO	UND	50	1	S/ 45.00	S/ 2,250.00
					SUB TOTAL	S/ 36,050.00
TOTAL GASTOS FIJOS						S/ 41,370.00
II. GASTOS VARIABLES						
1.0	ALQUILERES Y SERVICIOS					
1.01	ALQUILER DE OFICINA INC. GAVETA, LUZ, AGUA, TELEFONO, INTERNET, ETC	MES	1	15	S/ 850.00	S/ 12,750.00
1.02	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS, SCANNER, ETC	MES	1	15	S/ 410.00	S/ 6,150.00
1.03	ALQUILER DE CAMIONETAPIKUP (INCLUYE CHOFRER Y COMBUSTIBLE)	MES	0.5	15	S/ 3,800.00	S/ 28,500.00
1.04	ALQUILER DE EQUIPO DE TOPOGRAFIA (ESTACION TOTAL)	MES	1	15	S/ 3,100.00	S/ 46,500.00
					SUB TOTAL	S/ 93,900.00
2.0	REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO					
	PERSONAL CLAVE					
2.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	15	S/ 14,650.00	S/ 219,750.00
2.02	ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	1	15	S/ 13,000.00	S/ 195,000.00
2.03	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.5	15	S/ 11,800.00	S/ 88,500.00
2.04	ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	0.5	15	S/ 11,800.00	S/ 88,500.00
	PERSONAL TECNICO					
2.05	ESPECIALISTA MECANICO ELECTRICO	MES	0.3	15	S/ 11,800.00	S/ 53,100.00
2.06	ESPECIALISTA EN GEOTECNIA Y PAVIMENTOS	MES	0.5	15	S/ 11,800.00	S/ 88,500.00
2.07	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1	15	S/ 9,500.00	S/ 142,500.00
2.08	SECRETARIA	MES	1	15	S/ 3,000.00	S/ 45,000.00
					SUB TOTAL	S/ 920,850.00
3.0	GASTOS OFICINA Y SERVICIOS					
3.01	IMPRESIONES, UTILES DE OFICINA PAPEL, ETC	MES	1	15	S/ 450.00	S/ 6,750.00
3.02	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD DE PERSONAL TECNICO	MES	1	15	S/ 450.00	S/ 6,750.00
3.03	COPIAS Y PLOTEO DE PLANOS	MES	1	15	S/ 400.00	S/ 6,000.00
3.04	GASTOS DE FOTOGRAFIA	MES	1	15	S/ 200.00	S/ 3,000.00
					SUB TOTAL	S/ 22,500.00
4.0	GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO N° 01)					
4.01	CARTA FIANZA FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	GBL	1	1	S/ 6,715.80	S/ 6,715.80
4.02	GARANTIA DE LOS BENEFICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES	GBL	1	1	S/ 209.94	S/ 209.94
4.03	GASTOS BANCARIOS (ITF)	GBL	1	0.005%	S/ 1,258,721.98	S/ 62.94
					SUB TOTAL	S/ 6,988.68
5.0	SEGUROS (VER ANEXO N° 02)					
5.01	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	GBL	1	1	S/ 8,223.58	S/ 8,223.58
5.02	SEGURO DE VIDA LEY	GBL	1	1	S/ 5,381.08	S/ 5,381.08
5.03	SEGURO CONTRATO DE RIESGO (CAR)	GBL	1	1	S/ 2,763.44	S/ 2,763.44
5.04	COSTO POR EMISION DE POLIZA	GBL	1	1	S/ 605.93	S/ 605.93
					SUB TOTAL	S/ 16,974.03
TOTAL GASTOS VARIABLES						S/ 1,061,212.71
III. LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA						
3.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	0.5	2	S/ 14,650.00	S/ 14,650.00
3.02	ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	0.3	2	S/ 11,800.00	S/ 7,080.00
3.03	ESPECIALISTA MECANICO ELECTRICO	MES	0.3	2	S/ 11,800.00	S/ 7,080.00
3.04	GASTOS VARIOS (IMPRESIONES, COPIAS, PLOTEOS, ETC)	MES	1	2	S/ 450.00	S/ 900.00
3.05	LIQUIDADOR DE CONTRATO DE SUPERVISION	MES	1	2	S/ 8,000.00	S/ 12,000.00
COSTO DIRECTO LIQUIDACION						S/ 41,710.00
RESUMEN						
I. GASTOS FIJOS						S/ 41,370.00
II. GASTOS VARIABLES						S/ 1,061,212.71
III. LIQUIDACION						S/ 41,710.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION						S/ 1,144,292.71



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



Otras penalidades			
N°	Supuestos de aplicación de penalidad	Forma de cálculo	Procedimiento
	documentación escaneada de: las valorizaciones, adicionales, deductivos, gastos generales, liquidación de obra y de supervisión, cartas emitidas y recibidas; y toda otra documentación que se haya tramitado en el mes que se informa.		

17. RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS

"El plazo máximo de responsabilidad del contratista puede ser reclamada por la Entidad por SIETE (07) años después de la conformidad de obra otorgada por LA ENTIDAD".

18. VALOR REFERENCIAL

El Costo Total de la Supervisión de la obra asciende a **S/1,093,525.78 (Un millón noventa y tres mil quinientos veinticinco con 78/100 soles)**, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar.

OBRA :	"MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"
--------	--

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION

FECHA DE PRECIOS: JUNIO DEL 2023

PLAZO DE JECUCION: 450 DIAS CALENDARIOS

PLAZO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	450.00	2,367.176401	1,065,229.38
02	LIQUIDACION DE OBRA	Glb	1.00	28,296.40	28,296.40
TOTAL S/.					1,093,525.78





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"

UBICACIÓN: DISTRITO DE CALLERIA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS (S/)	14 742 073.25
COSTO DIRECTO (S/)	14 742 073.25
GASTOS GENERALES (11.98%)	1 750 481.98
UTILIDAD (10.00%)	1 474 207.33
VALOR REFERENCIAL SIN I.G.V.	17 961 742.56
IGV (18%)	3 236 113.65
VALOR REFERENCIAL CON I.G.V.	21 216 456.22
SUPERVISION (5.15%) Inc. I.G.V.	1 093 525.78
VALOR TOTAL DE INVERSION S/	22 311 982.00

PLAZO DE EJECUCION

15 meses = 450 DIAS CALENDARIOS

I GASTOS FIJOS

1 GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	NO.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1	1 000.00	1 000.00
1.02	Compra de Bases de Licitacion	1	1	200.00	200.00
1.03	Elaboración de Propuesta	1	1	3 000.00	3 000.00
1.04	Gastos Legales (Notariales)	1	1	1 000.00	1 000.00
1.05	Gastos Varios (Fotocopias, etc.)	1	1	1 000.00	1 000.00
TOTAL					6 200.00

2.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Ensayos de Proctor Modificado	20	1	300.00	6 000.00
2.02	Ensayo de Densidad de Campo	30	1	50.00	1 500.00
2.03	Ensayos de Índice de Plasticidad	15	1	50.00	750.00
2.04	Ensayo C.B.R. Metodos ASTM D-833	15	1	300.00	4 500.00
2.05	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de hormigón	15	1	300.00	4 500.00
2.06	Gastos de diseño de mezcla	5	1	400.00	2 000.00
2.07	Costo de probarse de concreto	50	1	25.00	1 250.00
TOTAL					20 500.00

TOTAL GASTOS FIJOS S/ 26 700.00

II GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC.	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina no Gavetas luz, agua, telefono internet, etc.	1	15	1 500.00	22 500.00
1.02	Alquiler de Equipos de Computo impresoras, scanner, etc.	1	15	400.00	6 000.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	0.1	15	6 000.00	4 500.00
1.04	Alquiler de Equipos de Topografía (Estacion Total)	1	15	400.00	6 000.00
TOTAL					79 500.00



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"

UBICACION: DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS (S/)	14 742 073.25
COSTO DIRECTO (S/)	14 742 073.25
GASTOS GENERALES (11.98%)	1 765 351.58
UTILIDAD (10.00%)	1 474 207.32
VALOR REFERENCIAL SIN I.G.V.	17 981 742.55
IGV (18%)	3 236 713.66
VALOR REFERENCIAL CON I.G.V.	21 218 456.22
SUPERVISION (5.15% inc. I.G.V.)	1 093 525.78
VALOR TOTAL DE INVERSION S/	22 311 982.00

PLAZO DE EJECUCION

15 meses = 450 DIAS CALENDARIOS

2.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO

ITEM	CARGO	INC.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE					
2.01	Supervisor de Obra	1.00	12 meses	13 000.00	13 000.00
2.02	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	1.00	12 meses	8 000.00	8 000.00
2.03	Especialista Ambiental	0.50	12 meses	4 000.00	4 000.00
2.04	Especialista de Calidad	0.50	12 meses	4 000.00	4 000.00
PERSONAL TECNICO					
2.05	Especialista Mecánico eléctrico	0.50	12 meses	8 000.00	8 000.00
2.06	Especialista en Geotecnia y Pavimentos	0.50	12 meses	8 000.00	8 000.00
2.07	Asistente de Supervision	1.00	12 meses	6 000.00	6 000.00
2.08	Secretaria	1.00	12 meses	2 500.00	2 500.00
TOTAL					658 500.00

4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.01	Impresiones, Libros de oficina, papel, etc.	*	12	500.00	500.00
4.02	Impresiones de seguridad del personal tecnico	*	*	9478.00	9478.00
4.03	Copias y puestas de Planos	*	12	500.00	500.00
4.04	Gastos de fotografía	*	12	150.00	150.00
TOTAL					26 728.00

5 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC.	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de cumplimiento de contrato	*	*	7 614.66	7 614.66
5.04	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores	*	*	170.66	170.66
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	*	0.005%	1 091 525.78	54.56
TOTAL					7 880.22

6 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC.	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	*	*	13 170.00	13 170.00
6.02	Seguro de VIDA LEY	*	*	3 621.76	3 621.76
6.03	Seguro contra Fuego Riesgo (CAR)	*	*	3 947.63	3 947.63
6.04	Cuota por emisión de Póliza	*	*	622.18	622.18
TOTAL					21 361.56

TOTAL GASTOS VARIABLES =

S/ 793 969.78

RESUMEN

- I. GASTOS FIJOS
- II. GASTOS VARIABLES
- III. LIQUIDACION

COSTO DIRECTO
UTILIDADES (10.00%)

SUB TOTAL
I.G.V. (18.00%)

TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION

% DE GASTOS DE SUPERVISION INC. I.G.V.

1 093 525.78
21 218 456.22

26 700.00
793 969.78
21 800.00
842 469.78
84 246.98
926 716.76
166 809.02
S/ 1,093,525.78

5.15%

S/ 1,093,525.78



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

OBRA

"MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LOS A.H. TUPAC AMARU, A.H. EDUARDO DEL AGUILA, H.U. LOS FRUTALES Y H.U. IMOSA, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"

UBICACIÓN: DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS (S/)	14,742,073.25
COSTO DIRECTO (S/)	14,742,073.25
GASTOS GENERALES (11.98%)	1,755,451.98
UTILIDAD (10.00%)	1,474,207.33
VALOR REFERENCIAL SIN I.G.V.	17,971,742.56
IGV (18%)	3,236,112.66
VALOR REFERENCIAL CON I.G.V.	21,207,855.22
SUPERVISION (5.15%) Inc. I.G.V.	1,093,525.78
VALOR TOTAL DE INVERSION S/	22,301,381.00

PLAZO DE EJECUCION

15 meses + 400 DIAS CALENDARIOS

III LIQUIDACION DE OBRA - 60 DC

1.00 LIQUIDACION DE CONTRATO Y OBRA

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Supervisor de Obra	0.5	2	13,000.00	13,000.00
1.02	Especialista en Calidad	0.3	2	4,000.00	2,400.00
1.03	Especialista Mecanico electrico	0.3	2	4,000.00	2,400.00
1.04	Gastos Varios (impresiones, copias, papeles, etc)	1	2	500.00	1,000.00
1.05	Liquidador de Contrato de Supervision	1	2	1,500.00	3,000.00
TOTAL					21,800.00

TOTAL GASTOS FIJOS	=	S/	21,800.00
--------------------	---	----	-----------

III.- LIQUIDACION

UTILIDADES (10.00%)

21,800.00

2,180.00

SUB TOTAL

23,980.00

I.G.V. (18.00%)

4,316.40

SUB TOTAL DE GASTOS LIQUIDACION DE OBRA

S/ 28,296.40

